
KraiskÝ úřad Středočeského kraie

PřAhá:

Čisto ieanaci:

spisová značka:

oprávÍěná úřední osoba:

7n^ěk^:

29.05.2017

067801/2017/KUSK'DOP/Hir

sz 067801/2017/(USK/2

JL]Dr- Ladislav Hireš

DOP/Hir

RozHoDNUTÍ
veřeiná rryhláška

Městský ÚřAd Břand!.s nad

Labem _ stará Bo|es|av

Odbor dopra!y

orebitská '177l l8
]j{] 00 Prahá 3

KťajsEi úřad Středočeského kraje. odbor dopral'}. jako věcně a nístně příslušný oígán podle

š 40 odý' 3 písm. e) zákona č' 13/1997 sb'' o pozemnich konunikacích, ve znění pozdějších

předpisů (dálejen ''zákon o pozemních komunikacic|''). a Šs 10 a l 1 zákona č' 500/200,1 sb.'

správního řádu, ve zněni pozdě.jších předpisů (dále j en "správni řád"). ro zh od l podle s 90

odý l písm' b) správního řádu, o odvoláni. podanénu ťlčastnílq:

1' ing' viktor Harnach. naÍ' 24'07' 1959, b}tem Klecan}' čp. 345' 250 67 Klecan-v'

2' Dtahomíra Hamachová, nal' 28' 11' l963' b).tem Do ČelLovky 49I' 250 67 Kiecan)-

prav'zast' JUDr' PhDr' o]dřichen Choděrou, advokálen se sídlem.Iugoslávská 12'

120 00 Praha 2 (dálejcn "odvolatelé");

ev. pod čj': 68249/20l6 dne 16.11'2016;

protilozhodnutí Městského úřadu Brandýs nad Labem StaráBoies]av. odboru dopra\,y, č'j':

39204/20]6'150/9 ze dne 2'l]'20]6, ktetým silnični správni uřad I' nařídil odvolalelum

odstranit ve lhůtě 3 dnů od pÍávni lnoci roáodnutí zde identifikovanou pevnou překážku Z

veřejně přísfllpné účelové komunikace' která se nacháZí na pozemcích parc'č.638, 353/13 v

k' ú' Klecany, II. uloži] odvo laielůn nahradit nák]ady správniho řízení v paušáln í ťš i l o00 Kč

ve 1hůtě 3 dnů ode právni noci rozhodnutí,

trkto:

rozhodnutí Městského úřadu BŤandýs - stará Boleslav' č.j.: 39201/20ró-150/9 ze dn€

2.11.2$76,

se zrušuje

a věc se vřací k novému přoiednání a wdáni rozhodnutí.

zborovská ]] lj02] Prlha5 tel:25?280l40 íď]257280l50 hircsl'']křs'cz }'!s'.kFstredoc*kv cz



Čj' 067801/2017,KUsK

Dalši ořími účastníci d]e.\ 27 odst' ] sDrávniho řádu:

. Město Klecany. lČ: 00240290. Do Klecánek 52. 250 67 Klecany

. PharmDr. Petr Krpálek, Do Čelbvky 506, 25o ó7 Klecan}

. Mcr' Marta KPálková' Do Četovky 506. 250 6] Klecan}'

. Jjři Satran, Do Čeltovky 478, 250 67 Klecany

. B]anka SaÚanova. Do Čenovky .178' 250 6] Klecany

. Michal Janda' Radjmovická l.{ l4l4' chodov. ]4900Praha4

. MUDÍ. Dagjnar Jandová. Gdaňská ]]6/2l. Bohnice. l81 00 Prala 8

odůvodnění:

Krajshi úiad Stiedočeského kraje. odbor dopra\.} (dálejen "odvoLaci orgán''). vazán postupen

d]e $ 89 odsr. 2 správniho řádu. přezkoumal soulad prvoinstančniho rozhodnutí a řizení. klcl!
q,dání rozhodnutí předcháze]o' s ptávnjmi předpisy a Áýaznýn1i soudnimi stanovisky.

rozhodnými v době projednánivěci před sp.ávními orgány (Viz i 75 odý' l s.ř's.)' správnosi

napadeného tozlrodnulí přezkoumal v rozsahrr námitek uvedcných v odvoláni odvolatelů a

zároveň s přihLédnutím k veřejnému zájlnu. jež se přimo do!ýká rozsahu a funkčnosti dopra\ ni

infrastruktury v dotčeném ťlze i.

V řizeni. v rámci něhož bude věc nově projednána. ]ze obdobně aplikovat stanovjska a postupy.

stejně jako posouzeni věci (pozn':. v řízeni o odstranění pcvné překáŽky na veřejně přístupnc

účelové komunikaci) NejvyšŠim správnim soudem (dále jen 'NSS") dle rozsudku ze dne

4-1'20]3' čj': l As l58/20l2_63' Primárně se jednalo o lo.7daje pozemek v soukroinem

vlastnictví veřejně přístupnou účelovou komunikaci;dLc náZoruNss platí' že má_li bý1nařizeno

odstranění pevné překízky zveřejně přistupné účelové konunikace. musí býtposiaveno Dajisto.

Že se o ldkovou komunikaci Vskutku jedná' v takovém případě musí být splněn), podminky

dané zákonem (nezbýná komunikačni potřeba a alespoň konkludentní souhlas), ktelé dále

in1erpreioval v judikatuře k omezeni vlaýnlckéhÓ prava Ústarni Soud (nález ÚS zc dne

I5']'20]]. sp.zn': 11I ÚS 2942110)' Pokud je postaveno najiýo. jaká jc povaha pozemku (ie

nezbytné prokázat souhlas vlastnika s obecným uŽívánín). lze rozhodno t o odstraněnÍ pe\ne

překážky Z pozenku' Dle NSs jednoznačně plati, Ž€ plo \'yřešení sporu. jeŽ se í"ká odstranéni

pevných překážek' je nutnou podmínkou nejprve spolehiivě \']řešit o1ázku plávni povahy

přednlětného pozemku'

K posuzovlí í skutkového a právniho stavu za účelem \Třešení právni po\'ahy dotčené části

pozemku parc'č. 6]8. ]5]/I] v k'ú. Klecany jc nezbyhé apliko\'at závazná stanoviska



č'j' 06780 l/2ol7lK USK 3

Ncj\.},ššiho spťávniho soudu či prá\'ni vě1}' (pozn': koncentrovaná. obecně závMná stanoviska

NSs)..iak by1y od r' 20] j publikovány pod č' 2826/20]3 sb' Nss; Pozcmní komunikace: urč€ni

existence !'eřejně přistupné účelové komunikace, pod č' j08]/2014 sb' NSS: Pozemni

komunikace] určení existence veřej nč příslupné úče]ové ko munikace; defi niční 7nakv. nebo pod

č' ]]]]/20l6 Sb' Nss: Pozemní komunikacel veřejně přístupná účelová komunikace; souhlas

v1aslnika; nurná komunikačni potřeba'

A. Závazné maietkoD4iyli'j!!]{i!9jiqilB!!fu lYzlahv a iednání'

A'] Výpisem Katasťálního úřadu pro Středočeslq kraj. Katast.álni placoviŠtě h'aha _

Úchod, pro obec a katastrální územi Klecan)'' Lv č' l00. je potvrzeno vlastnické pralo

k pozenkún parc'č' 349' ]50, ]5l. 354.a to podílových vlastníků|

. Michal Janda, Radimovická 1'1l'1/'1. Chodov. ]19 00 Ptaha,1

. ]VÍUDr' Dagmar Jandová, Gdaňská 336/2l' Bohnice' 181 00Praha8.

Poze kové parcely č' ]49 a 350 tvoii Zemědě]ský půdní fond (dálejen "ZPF''): pláven

vlastniků j e poŽadovat dostatečné spojení účelov}ich cest na pozen1cioh parc 
' č' ] 5 l a j 54 s

veřejnou ccstou. lj' nejbližši obecně uŽívanou pozemní komunikaci'

A'2 Výpiscm Katasfálniho úřadu pro Středočeský kraj, Kataýrálni pťacoviště Praha _

východ' pro obec a katastrální území K]ecany' LV č' 9ól' je potvrzenÓ vlastnické pÍá\o

k pozenrkům palc'č' 3ss/'1, a to SJM:

. Jiří satran a Blanka Satranová. Do ČeÍovk} 478' 250 ó7 K]ecany'

Pozemková parcela tvoři zPFj právem vlashiků je požadovat dostatečné spojení s veřejnou

cestou' tj. nejbliŽší obecně uŽivanou po7cmni komunikací'

A'3 Výplsem Katastrálního úřadu pro Slředočcský kJai, Ka1astráIní pÍacovišlě Praha -

východ. pro obeo a katasirálni ťrzemí Klecany. Lv č' 984' ie potvrzeno vlaÍnické p.á\o

k pozenku parc'č' 3s3/l]' a to sJM:

. Ing' Viktor Harnach. K]ecany čp. 345. 250 67 Klecany

. Díahomira l-Iamachová' Do Čertovlq 49l. 250 67 Klecany

stavebni povolení' vydané Městslgim úřadenr K]ecany' siavebním úřadem. dne 2'l0'2000, č.]

998/P/s1/2000. na Žádos! výše uvedených osob/stavebniků. povoli1 stavbu lodinného domu na

pozemku patc'č' 35]/l3 s podminkou uvedenou v bodě 8' a 9' tako:

8. Oplocení P|)zenku bucle provedeno t soltlddtt s dahadau a sit dčnín zákresen ze tlne

17'09'2aa0, k|er! je spolu s prctokDlen Přílah)u Íahala rczhadn tí

9 Ke knla L{ač ímL! řízení b L]e přeL Džend dahada s ] ěstem K|eury a uspařátldt]i

pozemků při|éha]icích ke kan njkaci pdr. č 638 ý k ú' Klecany'



Čj. 06780 l/20 ] 7/KUSK 1

A'4 Výpisem KatasÚálniho úřadu pro středočesbí (Jaj' Katastrálni pracoviště Plaha

q"lc1rod, pro obcc a katasirální úzelnj Klecanv- Lv č' ]0001, je potvzeno vlastnické právo

k pozemku parc'č' 638:

. Město Klecany. Do Klecánek 52. 250 67 Klecany.

A.5 z hlediska vyhodnocování základní koncepcc rozvoje úZeiní. zejnrónajejího plošného

a prostorcvého uspořádání. a s tim vymezeni zas1avěné plochy,.je nezbýné obcí vŽdy súnovit

koncepci veřejné iniÍasÍuklury' Do zastavěného území se zahrnují kromě jiných pozenky

pozemnich komunikaci nebo jejich čáýi' Ze ktc|ich jsou vjezdy na oslatni pozemky

zastavěného územ í (viz $ 5 8 ods!' 2 pism' c) zákona č ' ] 83/2006 sb' ' stavebni| o ákona. ve

Znění pozdějšich předpisů)' Dle s 20 odst' 3 !t_hl'č. 50l/2006 Sb'.]e pak z hlediska obecných

poŽadavků na \Tnezování a ryužirí pozemků (viz body A'] až A.J) nezbytné dodržet zde

uvedené podmín'Ky_' Žádný stavební záměr nel7€ uskutečnil bez 1obo. Že Žadatel/stavebník

nedoloži skutečnost prokazujíci zajišrě]1i přijezdu k záměrem do!čené stavbě za podmínek

stanovených z\4áštním prá\,rrím předpisem. Ú. V},hl'č' 50I/2006 Sb' Přes skutečnost' že stavba

uvedená v bodě A'3 byla povolována za dříve p]atnóho slavebního zákona (pozn': zákona č'

50/]97ó Sb'),je evidenlrli, Že Z pohledu v té době obecných poŽadavků na \ýstavbu bylo obci

a stavebním úřadem \,yŽadováno prokazalelné zajištěni dopťavniho připojeni nemovitoslj

Žadatele/stavebnika k obecně užíVané pozemní ko unikaci. PlotoŽe nedostatcčné doplavně

technické parametry pozemkové parcely č' ó]8 v k'ú. Klecany, jež ie řádně evidovanou

Ílčelovou komunikaci' nedovolují \yužiri této parcely pro řádné a bezpečné uŽití sjIničními a

jinými vozidly. byla obec vazánajednak ve váahu k dotčenému slavebnímu záměťu dle bodu

A'3' jednak vlastnin Záměrem na vytvoření odpovídající dopmvni inffastruLtury v dotčen!

oblasli; udělit souhlas se Ziměreln nohla pouze s vědominr a souhlasem dotčených slavebniků

s obecný uŽíváním dotčené čísli pozemkové parcely č' 35]/l]'

TZv. dohoda ze dne 17.9'2000. s vlastníky sousednich pozemků pro potřeby \"ýstávbv RD na

pozemku palc.č' 353/13' jež je nedílnou součástí a příIohou rozhodnutí Městského úřadu

Klecany ze dne 02'10'2000. čj': 998'P/Sí2000. je v té době nezpochybnirelným a poNfzeným

p.ávnímjednáním, na něž bylo lnožno lr]cdčt spíše jako plainé neŽ neplatnó. Bez ioho' že mělo

takovéjednání Všechny řádné náleŽitosti. by]o z okolnosti, Za.iakých nrčla lisli a osvědčovat

konkrétní skutečnost oploceni pozemku d]e bodu 8. stavebniho povolení, a za jakó raké

k faktickému oplocení souklomého pozemku' Ú' parcely č' ]53/13, došlo' zřejmé, že souhlas

vlastnikťl s obecným uŽivánín části jejich pozemku udělen byl. Z důvodu právníjisloly a
potvrzeni platnos!i lakto učiněného právnihojednání budc zapo!řebi ověřit identitu konkrótn ích

osob ajejich souhlas s takto činěným úkonem v dané době.



Čj.067s01/2017'KUSK

B- VvDořádáni námitek odvolaielťl

K podáni odvolatelů, jak

námilkám, uvádí odvoiaci

odvoláni]

je ev. pod

orgán za

čj.: 68219/2016 dne 16.]l'20|ó. a v něm uvedeným

postupu dlc $ 89 odst. 2 spÍávního řádu k důvodům

Ad čl. I. : Nepřezkoumatelné j e roáodnuli. jehož skutkovó a práVni závěry \ 
,.! 

cházcj l z

lzv. souhÍného zjjŠ!ění,jímŽ se zjišťuje rozhodný skulkový stav na základě všech provedených

důkazů' anjŽ se uvede' na základě kteryich konkrét|rích důkazů se to které zjištční čini a zjakých

dů\od:' jJlo,l i be,,'1.\ělle-i p' pddnyjL lJ7polu _ne/i -i'n:'

Z obecného posouzení ptávnich předpok]adů. .jež zakládaji nepřezkoumatelnost rozhodnuti.

přisvědčuje odvolací orgán zde uvedeným odvolácim důvodům'

K nepřezkoumalelnosti rozhodnutí vedeného ve správnim řizení dle 6 29 odst' 3 Zákona o

pozemních komunikacích se doýatečně q'jádřil NsS ve svém stanovisku dle rozsudku ze dnc

04'04.20] 3, čj.: ] As ] 58/2012' V lonrto stanoviskuje uvedeno. Že odstranění peýné překúž.lq

z poz?Ínku je až dsleúfiýhpfublémem, nebol má-li bý nařízeno odsrranění překáŽlq z veřejne

přístupné účelové komunikaco' ]nusí býl ve správním řízení. ve k.Ierém nohou uplatn it účastn ill
vŠechna svá procesní pÍáva včetně práva se proli rozhodnutí odvolat. postaveno najisto, že se o

lakovou komunikac j vskulku jedná'

Podle stanoviska NsS plaÍí. Že ne\.f'pořádá-ii se odvolací správni oÍgán v loáodnutí (pozn.;

stanovisko kuplatněnému opravnému proslředku) se vš€miuplatněnýnri námitkami' způsobuje

lo nepřezkoumalelnost rozhodnuti spočívajíci v nedostarkujeho důvodů dle { 76 odst. ] pism'

a) 5'ř's' Z ustálené judikarury q'plývá. Že z odůvodnění roz]rodnutí musi být semalelné' proó

správni oÍgán povaŽuje námitky účaýníka za liché' m-vlné nebo q'vlácené, zejm' jakými

úv.rhami se řid]] přj hodtrocenj důkazů' vady skulkových zjištěni zakládají nepřezkoumatelnost

rozhodnuti.

Ád čl' II. I S odkazen na skulečnosti uvedené k čl ' I. výše j e povinností prvoinýančního

oÍgánu prok]iat skutkoÚ a pÍávni slav v době vedeného řízení' Ke zde uvedeným odvolaclm

dť'vodům, 'jeŽ se rykaj í zejména deílničních znaků účelové komunikace, je Zapoťebí apiikovat

publikovanou právní vět]upod č. 3083/2014 sb. Nss; Pozemní kohuhikace: určení existence

veřejně přísluptlě účěkýé komunikace; dertničkí zhak}'

Existenc€ prvého z definičních znaků účelové konunikace ve smyslu $ 7 zákona o pozemních

komunika!ích' ledy zřetelnost cest-v v terénu, nusi být vŽdy posuzována individuálně. Nuhjm
předpokladenr zjelelnosti cesty v terénu nemusi býl existence v}aetých kolejí či qšlapané

stezky' Je nlrtno zoh]ednit rovněž vlastnosti posuzovaného pozenrkLl. např.jeho tvar či polohu,

ve vzlahu k sousednim pozemkům'



K tomutojudikovanému závěru Nss uvádí] Pn,'1lva znak!- l:jčelol,é ko] nikace delnuje zákan

o pazenních kanunjkuťích .Isou lo ]) zřelelhá (N lelé u pah.ná) ceslL! uiená k užiÍí ýozidl! u

chadci pfu účel doprcr,y d 2) spaj jícijednalliyé neno|iloŠÍi ?r0 polřebu jeiich ýldst íbu nebo

spajující ryla nemoyilaýi s oýahí í pDzemníni b ulnikaceni nebo sIouz]cí

k ohhospotlařolání zeněděkkých neba lesníth pa2e fu.

Ad čl. I.| Algun€ntace odvolatelů ýavi na nánjtkách' které nejsou důkazně doloženy.

s nimiŽ se však mus1 prvoinýančni orgán v novém projednání věci \.)'pořádal' Z hlediska

sou|lasu účastnihi řizení' jak je uvedeno v bodě A'5. s oplocením pozemkt a s obecnjm

uŽivánim části soukonýcb pozemkoi.ých paÍcel. budou muset být všeohny skurečnorÍi

projednány a důkazně dokumentovány'

c.i. 067801/20tl,,}({IsK

Ad ěl. Iv. n v.: Zde uv€dená arBrmentace není činěna s přihlédnutín k podminkám. za
jarych bylo vydáno stavebni povo]ení na stavbu Íodimébo domu odvolalelu včetně oplocenÍ
jejjch pozenku' a to zajejich souhlasu s v-\'nětínr čásli pozemku- určené k obecnému uŽivaní

(vjz bod A' 5)j veškeré zde uvedené námitky musí být předmětem opětovného přezkoumání před

prvoinsiančním orgáne .

Ád čl' vI.: K posu7ování skutkového a práVního sta\'u za účclen \'l'řešeni prá\'.i povah'\,

doičené části pozemku palc.č' 353/13 v k'ú' Klecany se odvolaci orgán lf'j ádřil najiném mistě

svého odůvodněni lohoto rozhodnuti' odvolací orgán nespatřuje za důvodné se podrobné

zabýva! skutcčnostmi. které budou v rozsahu námitek odvolatelů opětovně přezkoLrnávan)

pnoinslančním orgl|nem' Posouzeni charakteru účelové komunikace a rozhodnuti v 1é1o récl
musi bý !,.-dáno po projednáni v samostainém deklaratornhn řízeni (viz lozsudek Nss 7e dne

1'4.20]j. čj'| ] As ]58/2012'63) tak' aby všichni účastníci mohLi uplatnit v řízeni o právnlm

váahu všechna svá procesní právavčetně pláva se proti rozhodnuti odvo]al.

Ád čl. vll.: Předmětem přezkoumáni před prvoinstančnim olgánem bude rovněŽ dů\'odnosr

námitek odvolatelů qi'kajici se majetkoplávních váa]1ů v dotčenénr úuemí včetně případného

oplocení pozemku parc'č. .j55/'í, jeŽ nlá dle námitek odvolatelů zasahovat na pozemek parc'č'

638. Z přezkoumání nusí jednoznačně v1'plynout, zda tozhodnutim či opatřenim obecného

stavebního úřadu nebylo zasaŽcno do púsobnosti silničního správniho úřadu (viz { 7? odst. 1

správniho řádu)' neboť k pÍovedeni oplooení na pozemku parc'č.638 ]nolrlo dojít pouze Ía
základě povolenídle $ 29 odst. 2 ziíkona o Dozen]ních komunikacich'



Čj' 06780]/20l7/KUSK

Závěr odvolacího orgánu k oosouz€ní skutkového slavu/zaloŽeni Dlocesního ooýuDu

Podle právní věty, publikovaflé pod č. 3]7l12016 sb' Nss: Pozemní komunikace:

veřejně přistupná účelová konunikace; souhlas v]asúika; nutná komunikační potřeba - 'je

souhlas vlastníka tím znakem veře.jně přístupné ťlčelové konunikace d]e $ 7 odst' I zákona o

pozemních komunikacích. u něhož je lřeba áodnotit. zda cesau užival bliže neulčeÚ okuh

osob (tj' veře.jnoý)' znak nutné komunikačni potřeby se naopak zkoumá vŽd) ve vŽahu ke

konkétním dotčeným nemovitostenr, pro něŽ spomá ceýa p]ní roli komunikační spojnice' oba

uvedené znaky nusi být naplněny, aby bylo nožno na soukronlón pozemku deklarovat

Veře.jnou ceslu, avšak zkoumatje třeba kaŽdý z nich zvlášť'

Podle odůvodnění a posourcní dotčené kasačni stiŽnosti Nejvyššim sprá\'nin sÓudem platí. Že

"lasÍník 
cesí} přípuýil její užíúní wřej]1aýí. leó) eonezenýn a z jeho pohled ne ňil)n

okruhen asob' fuaÍa obzýláš!ě ltm' kde ien nalý počeí oý,b Llžbá pr idelně u'či|al cesíu

z nutné konunikdční potieby' nuŠí obýykle k lhÍa osabám Přisbupi! jeŠlě užiydtelé tlalší,

yla\Íníken laktéž a|espoň liŠe lryěni.

Nevyjasněný skutkoq'stav, kteÍý za]oži] n€př€Zkoumatelnost pnoinstančního

rozhodnutí. vedeného ve správním řízeni dle š 29 odý' ] zákona o pozemních komunikacich

(viz lozsudekNSS ze dne 01.04.20] j. č.j': 1As 158/2012).\'],Žadujepovinnostprvoinstančniho

orgánu n€jprve v samostatnén deklaralorninr řízeni- ve ktel'ém budou moci uplatnit účastnlci

ří7eni všechna svá pÍocesní práva včetně pláva se proti rozhodnutí odvoLat' najiýo prokázal

zda se o veřejně přístupnou účelovou konunikaci vskutku jedná. a v jakých konkrétnich

hranicich a v.iakém goniometrickém určení se talo pozemková parcela nacházi'

Podle $ 57 odst' 4 správního řádu platíi JestliŽe \'ydani rozhodnutí závisí na řešení otá^y'

k jejímuž řešeni je správní orgán přisluírý. o niŽ však nelze roáodnout ve společnóÚ řizenL

(viz \,ýše uvedené ýanovisko Nss)' provede správni olgán nejprYe řiz€ní o této předbčŽnÉ

otáZce' současnč \ryzve Žadatele o zaháj€ní správního řízeni, aby lak učinil správní organ

následně (pozn.: po!é' co žadatel požádá na základě v-vzvt- správniho oťgánu o zahájgnl

deklaratomílro řízeni ve Věci charakteru účelové komunikace) řízeni o překáŽce přeťuší pod]e s

64 odst. 1 pism' c) správniho řádu'

Podle $ ól odst' l spÍávního řádu je plávem ťlčastníka Íizení poŽádat o naiizen)

předběžĎého opatření, j el i třeba, aby byly Zatimně upraven}, poměryúčaýníků. Zatímni úpÍava

poměíů v daném připadě vyoh&í Z ústavni ochrany vlastnickóho práva (viz čl' ll odst' 3

Liýiny) kaŽdého vlastníka nemovhosli ajeho práva na řádné a dostatečné spojení s veřejnou

ceslou (pozn': pÍávo vlastníka s nemovitoýi řádně hospodaři! či jinak ji řádně uŽíva! lze



Čj.06?80]/20]7'(UsK 8

lealizovat pouze za podminky' Žejeho nemoviloslje řádně spojena s veřejnou cestou)' Pokud

se jeví ne\'}aasněnou skutečnost exislující obecně uživané pozemní komunikace (pozn': to byl

či mě1 být základni předpoklad. za něhoŽ byl obecný stavební úřad oprávněn v dotčeném územl

obecné stavby povolovat)' musi být dána všem účastníkům moŽnost se k následně vedenému

deklaratornímu řízení \.]'jádřit' zárovcň však poŽadovat. aby byla Žachována, a to do doby' neŽ

bude ve věci pravomocně tozhodnulo' stávajici práva na řádné dopravní spojení jejich

nemovítostí s veřejnou cestou.

Z pohledu dualil-Y práva veřejného a soukromého je zřejné' že veřejnoprávni instillrl

předběŽného opatření podle $ ó1 sptávního řádu v daném případě piedchází soukromoprá\nl

úpra\u předběmého opatřeni dle | 74 a násl' občanského soudního řádu k zajištění obligačniho

práva neáytnó oesty dle $ 1029 a násl' občalrského zákoníku'

spráVní orgán bude v souladu s úpÍavou dle s 65 odst' 2 správniho řádu v řízení

pokračoval'.jakmi]e odpadne překáŽka. pro níŽ byLo řizeni přerušeno.

Z důvodů uvedených v odůvodnění tohoto rozhodnutí rozhodl odvolací olán způsobem

u\eden}lr \e ql^(ove Cani loholU ruáodnuIl'

Poučéní

Protirozhodnutí odvolacího orgánuse nclzc dáLe odvolat (usianov' $ 9l odst. i správního řádu).

|nI l, k ú ieJn íhL, rc,íl ka)

JUDr' Ladisláv Hiřeš

Právnik odboru dopťalT

Toto řozhodnutí sé q'r'ěšuje v souladu s úpřavou dl€ $ 25 odst. 2 správniho řádu na
úř€dtrí desce IGájskaho riraau streaotest<etro třaje a úřední desc; Městskébo úřadu t'Úcar,2-'
'lídíi PatIrácdn dnem po q\'ěšéní se považuie písemnost za doruěenou. i'/

vyvěšeno dne: Seimuro dne. ....... .. . ........... ...........



Čj. 067801/2017,{<UsK 9

Raz ítko' podpis orgánu' kteÚ powrzuje vyvěšení a sej mutí oznámení.
vý\ěsní lhůia začíná d€n nás]edujíci po dni v}^',ěšení- sejmuti q,hláškyj€ oŽno následujIcí
pracovni den po posledním (paíxíctém) dni Úvěsni Ihůty'

PísemÍost se zýeř€jňuje též způsobem umožňujícím dáIko\.ý přístup

obdrží datovou scfu lánkou:

. JUDr' PhDr' oldiich choděra. ádvokát

. Městský úřad Brandýs nad Labem _ Stará Bolesiav' odbor dopralY

. Město Klecany

Doručuje se Doštou:

. PharmDr' Petr Krpálek, Do ČeÉovky 506' 250 67 Klecany

. Mgr' Marta Kryálková' Do Čertovky 50ó, 25o 67 Klecany

. Jiří satran' Do Čertovlq/ 478, 250 67 Klecany

. Blanka Satranová' Do Čertovky 478' 250 67 Klecany

. Michal Janda. Radimovická 14]4/4, Chodov, 149 00 Ptaha 4

. MUDr' Dagmar Jandová' Gdaňská 336/21, Bohnice' 18l 00 Pťaha 8'


